
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Княжинская основная школа

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

22.08.2022 года № 58-а

О создании школьного
спортивного клуба в качестве
структурного подразделения
МБОУ Княжинской ОШ

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-
ФЗ, части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ,
решения педагогического совета № 11 от 22.08.2022г. с целью пропаганды основных идей
физической культуры, спорта и здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

5. Создать структурное подразделение МБ О У Княжинской ОШ «Школьный
спортивный клуб».

6. Утвердить, на основании решения педагогического совета, Положение о
структурном подразделении «Школьный спортивный клуб».

7. Назначить руководителем структурного подразделения «Школьный спортивный
клуб» учи геля физической культуры Лукшу Андрея Леонидовича.

8. Руководителю структурного подразделения «Школьный спортивный клуб»:

• разработать план работы структурного подразделения на 2022-2023 учебный год в срок
№30.08.2022;

• составить совместно с заместителем директора и педагогическими работниками
расписание занятий в структурном подразделении на 2022-2023 учебный год;

• организовывать работу структурного подразделения в соответствии с положением,
указанном в пункте 4 настоящего приказа:

• обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с требованиями
законодательства Российской Федерации.

5. Утвердить положение о структурном подразделении «Школьный спортивный
клуб» согласно приложению к настоящему приказу.

6. Администратору сайта школы разместить информацию на сайте в соответствии
с утвержденными приказом Рособрнадзора от 14.08.2020 № 831.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Н. Скопинова

МБОУ КНЯЖИНСКАЯ ОШ, Скопинова Надежда Николаевна, ДИРЕКТОР
23.08.2022 17:10 (MSK), Сертификат 7235700048AD93BB4225C5F24A1EB105


